ASSOCIACAO TURMA DO JILO

CNPJ.: 22.853.953/0001-35 7
4° Oficial de Registro - N° 639.866

Demonstracdo do Fluxo de Caixa
Método Indireto
(Em Reais)

Descrigao 311212018

SUPERAVIT (DEFICIT) AJUSTADO
SUPERAVIT/DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO

Superavit/Deficit Liguido do Exercicio 9.169
Total de SUPERAVIT/DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO 9.169
ITENS QUE NAO AFETAM O CAIXA OPERACIONAL :

Ajustes de Exercicios Anteriores - 89
Total de ITENS QUE NAO AFETAM O CAIXA OPERACIONAL 89

Total de SUPERAVIT (DEFICIT) AJUSTADO 9.258

CAIXA LiQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
AUMENTO/DIMINUICAO NOS ATIVOS CIRCULANTES

Adiantamentos a Fornecedores (24.160)
Tributos a Recuperar/Compensar -~ 933
Total de AUMENTQO/DIMINUICAO NOS ATIVOS CIRCULANTES (23.228)
AUMENTO/DIMINUICAO NOS PASSIVOS CIRCULANTES
Fornecedores 3.207,98
Obrigagdes com Empregados 3.277,29
Obrigacdes Tributarias 4.781,09
Total de AUMENTO/DIMINUICAO NOS PASSIVOS CIRCULANTES 11.266,36
Total de CAIXA LIQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (11.961,15)
Aumento/Diminuicao liquido ao Caixa e equivalentes (2.703,37)
Caixa e equivalente de Caixa no inicio do periodo 187.552,65
Caixa e equivalente de Caixa no fim do periodo - 184.849,28

Variacdo das contas Caixa e equivalente de Caixa (2.703,37)
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ASSOCIACAO TURMA DO JILO

CNPJ.: 22.853.953/0001-35
4° Oficial de Registro - N° 639.866

Balango Patrimonial
Periodo: 01/01/18 a 31/12/2018
(Em Reais)

Descricao
ATIVO
‘ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A RECEBER

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA
PROVISOES TRABALHISTAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OUTRAS CONTAS A PAGAR
PATRIMONIO LiQUIDO

SUPERAVIT E/OU DEFICIT ACUMULADOS
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31/12/2018
~ 246.510
246.510
184.849
61.660
246.510
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21.909
6.297
8.158
3.708
365
3.381
204.077

204.077



ASSOCIACAO TURMA DO JILO

CNPJ.: 22.853.953/0001-35
4° Oficial de Registro - N° 639.866

Demonstragido das Mutagdes do Patrimonio Liquido
Periodo: 01/01/18 a 31/12/2018

(Em Reais)
SUPERAVIT/
DESCRIGAO DEFICIT TOTAL
ACUMULADOS
Saldo Inicial - 01/01/2018 204.077 204.077
Resultado Apurado no Exercicio 9.169 9.169
Ajuste de Exercicios Anteriores 89 89
Saldo Final - 31/12/2018 213.334 213.334
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ASSOCIACAO TURMA DO JILO

CNPJ.: 22.853.953/0001-35
4° Oficial de Registro - N° 639.866

Demonstragao do Resultado do Exercicio
Periodo: 01/01/18 a 31/12/2018
(Em Reais)

Descrigédo

RECEITAS SEM RESTRIGOES
ASSISTENCIA SOCIAL

RESULTADO BRUTO
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESA COM PESSOAL
DESPESA COM OCUPACAQO
DESPESAS COM CONTRIBUICOES
DESPESAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT DO PERIODO

IACAO TURMA DO JILO
MANDA RESENDE QUARTIERO

/ PRESIDENTE

31/12/2018
711.780
(315.863)
395.918
(160.859)
(174.161)
(39.523)
(10.380)
(1.825)
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